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Sverige bör prioritera hållbart samhällsbyggande i EU:s nästa 
ramprogram för forskning och innovation 
Ett gemensamt inspel från svenska aktörer inom samhällsbyggnadssektorn 

Den byggda miljön och våra städer är avgörande för Sveriges och Europas förmåga att bygga 
resilienta samhällen, stärka konkurrenskraften och nå klimatmålen. Städernas bebyggelse, 
transporter, energisystem och materialflöden står för en stor del av utsläppen och 
resursanvändningen, samtidigt som det är i städer och kommuner som omställningen till ett hållbart 
samhälle omsätts i praktiken. 

Sverige har under lång tid byggt upp stark kompetens inom stadsutveckling och innovation. En bred 
och systemisk förståelse av centrala begrepp gör att vi förmår koppla samman frågor om exempelvis 
beredskap, trygghet, och hälsa för att adressera komplexa utmaningar och åstadkomma attraktiva 
livsmiljöer.  

I långsiktiga program som Viable Cities, ShiftSweden, Smart Built Environment, Re:Source och andra 
innovationssatsningar har svenska kommuner, företag, forskningsaktörer och civilsamhälle utvecklat 
lösningar och samverkansformer som väcker stort internationellt intresse.  

IQ Samhällsbyggnad har som sammanhållande aktör för sektorn spelat en viktig roll i att mobilisera 
svenska aktörer. Ett brett svenskt engagemang i det nuvarande partnerskapet Driving Urban 
Transitions har bidragit till svenska organisationers starka deltagande och goda resultat. 

Mot denna bakgrund uppmanar vi svenska myndigheter och Regeringskansliet att verka för att 
hållbart samhällsbyggande och urban omställning inkluderas bland Sveriges prioriterade 
tematiska områden för framtida europeiska partnerskap inom FP10. Det är även angeläget att 
hållbart samhällsbyggande får ett tydligt utrymme och ges tillräcklig budget i övriga delar av 
ramprogrammet och de satsningar som görs i samtliga pelare i Horisont Europa.  

Som representanter för olika delar av det svenska innovationsekosystemet ser vi ett tydligt värde i 
att Sverige även framöver är starkt engagerat i internationella forsknings- och 
innovationssamarbeten. Att det i nästa ramprogram finns ett långsiktigt europeiskt samarbete med 
fokus på hållbart samhällsbyggande och urban omställning är viktigt av följande skäl. 

Sverige har en internationellt ledande position 
Sverige har etablerat starka nationella plattformar för missionsdriven innovation och samverkan 
mellan offentlig sektor, näringsliv och forskningsaktörer. Utvärderingar och nyttiggörande-rapporter 
visar att internationalisering stärker kapacitet, legitimitet och genomslag för svenska satsningar. 

Svenska företag stärker sin konkurrenskraft och svensk ekonomi 
Partnerskapen skapar möjligheter för svenska företag att delta i internationella konsortier. Det 
stärker deras innovationsförmåga och exportpotential. 

Svenska aktörer är konkurrenskraftiga i Europa 
Svenska kommuner, företag, universitet och forskningsinstitut är framgångsrika i 
partnerskapsutlysningar om dessa frågor under nuvarande ramprogram. Detta visar att det finns 
både efterfrågan och förmåga att omsätta internationellt samarbete i konkret nytta för Sverige. 

Svenska kommuner stärker sin genomförandeförmåga 
Internationella samarbeten ger kommuner tillgång till metoder, verktyg, nätverk och extern 
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finansiering som stärker arbetet med klimatneutralitet och hållbar samhällsutveckling. RISE har i en 
utvärdering visat att nationell samordning och stöd är avgörande för att kommuner ska kunna ta del 
av dessa möjligheter. 

Svenska investeringar får större hävstång 
När nationella satsningar kopplas till europeiska partnerskap förstärks effekten av svenska 
investeringar genom ytterligare finansiering, internationell kvalitetssäkring och snabbare spridning 
av resultat. 

Sverige får ökat inflytande 
Aktivt deltagande i partnerskap ger Sverige möjlighet att påverka framtida europeiska prioriteringar 
och säkerställa att de utformas i linje med svenska behov och styrkor. 

Tematiken är strategiskt viktig 
Hållbart samhällsbyggande förenar klimatmål, energisäkerhet, resurseffektivitet, robusthet, social 
sammanhållning och industriell konkurrenskraft. Området är därför centralt för både svensk och 
europeisk utveckling. 

 

Vår uppmaning 

Vi uppmanar svenska myndigheter och Regeringskansliet, särskilt berörda departement med ansvar 
för forskning, innovation, infrastruktur och näringsliv, att verka för att hållbart samhällsbyggande 
och urban omställning inkluderas bland Sveriges prioriterade tematiska inspel till EU-
kommissionen inför FP10.       

Sverige har flera nationella styrkor inom området, ett väl utvecklat innovationsekosystem av 
engagerade aktörer och dokumenterat goda resultat i internationella samarbeten. Ett fortsatt 
europeiskt partnerskap inom denna tematik är viktigt för att stärka Sveriges 
konkurrenskraft och bidra till omställningen till attraktiva, resilienta, resurseffektiva och 
klimatanpassade samhällen och livsmiljöer. 
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